
 
 

Vytvořeno  9.6.2015 14:45:53 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 16.06.2015  
 
Stav investi ční výstavby m ěsta Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - stav investičních akcí k 8. 6. 2015  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města informace o stavbu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2015 k datu 8. 6. 2015. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   stav investiční výstavby města Kuřimi. 
 
Termín plnění: 16. 6. 2015 (OI) 
  

 
 



Stav investi ční výstavby M ěsta Ku řim 
v roce 2015 ke dni 8. 6. 2015 

 
1 Bezbariérové zp řístupn ění podchodu ŽST Ku řim ze severní části m ěsta 
 
Vyčleněno    80 000,- Kč   vyčerpáno  60 323,- Kč  
 
Vysoutěžená cena od fy HABAU činí 11 800 347,13 Kč. Skutečná zaplacená cena je 11 946 497,- Kč 
Zaplacená dotace za stavbu je cca 9,305 mil. Kč. 
 
Dokončení stavby 31. 7. 2014, v tomto roce platby za dotační management a úklid v souladu se schváleným 
rozpočtem 
 
 
2  Opravy objektu ZUŠ – chemická úprava fasády, stí nící technika 
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Úprava fasády - odstranění plísně a nové řešení fasády. Barevné řešení odsouhlaseno - zlatá, bílá, šedá. 
Zastínění oken bude provedeno venkovními žaluziemi, u terasy bude markýza. Ing. arch. Palaščák 
zpracovává podklady pro VŘ. 
Ing. arch. Palaščák – zpracování podkladů   30 000 Kč rezervováno 
 
 
3 Přechod pro chodce na ul. Havlí čkova 
 
Vyčleněno   550 000,- Kč   Vyčerpáno   0,- Kč 
 
Dokončeno VŘ, zhotovitel TOPSTAV s.r.o., SoD zatím nebyla podepsána, akce zastavena - probíhá 
koordinace objízdných tras s ostatními stavbami. 
Vysoutěžená cena  519 292 Kč rezervováno 
Ing. Šudák TDI  7 000 Kč rezervováno 
 
 
4 Sanace suterénu  MŠ Zborovská  
 
Vyčleněno   3 200 000,- Kč   Vyčerpáno   0,- Kč 
 
Zhotovitel: DOLP stavební společnost, s.r.o. 
Projektant: TIPRO projekt s.r.o. 
TDI: Ing. Pavel Šudák 
Cena dle SOD: 3 037 989,- Kč vč. DPH 
Zahájení stavby: 8. 6. 2015 (nutné provádět o letních prázdninách) 
Dokončení stavby: 24. 8. 2015 
Předmětem sanačních prací bude: - odstranění stávajících anglických dvorků, demontáže suterénních výplní 
otvorů, jejich částečné zazdění a částečná výměna za nové plastové výplně, osazení nových plastových 
anglických dvorků k novým oknům, provedení částečného odkopu zeminy, odstranění přizdívky a stávající 
hydroizolace, oprava podkladu a provedení nové hydroizolace svedené k novému drenážnímu potrubí, 
drenážní potrubí bude zavedeno do ležaté kanalizace, která bude rekonstruována vč. nových lapačů 
splavenin, obvodová stěna bude na výšku výkopu zateplena, zateplení bude chráněno nopovanou fólií, 
vnitřní povrchy suterénních stěn budou otlučeny na cihlu a natřeny vápenným nátěrem, obvodové zdivo 
bude injektováno, tak aby byla clona napojena na novou svislou hydroizolaci, dojde k rekonstrukci 
zpevněných ploch, okapových chodníků a zelených ploch 
Stavba bude paralelně probíhat se stavbou - Rekonstrukce sociálního zázemí objektu MŠ Zborovská 
(hrazenou z investičního fondu školy) 
 
 
5 Zateplení hasi čské zbrojnice a p ředlážd ění  
 
Vyčleněno   100 000,- Kč   vyčerpáno  38 751,- Kč 
 
Stavba byla dokončena 7. 11. 2014,  
Ze zateplení v roce 2015 byly provedeny práce nezahrnuté projektem (schránka, světlo v zádveří, izolace 
věže, koš žebříku), administrace dotace, zbývá vyvařit vrata a nadpis fasády.  
 



Kompletní úpravu pojížděné plochy vč. výměny podloží je nezbytné provádět v souběhu s EONem, který 
připravuje výměnu vysokonapěťových kabelů na rok 2017, kabely (tvoří páteřní zásobovací síť pro Kuřim) 
zabírají velkou část plochy a tuto by nebylo možné upravit. V letošním roce bude provedena sonda pro 
zjištění polohy a hloubky vysokonapěťových kabelů, proběhne konzultace s EONem o podmínkách 
provádění a koordinace stavby. 
 
 
6 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit  – novostavba 
 
Vyčleněno   5 100 000,- Kč   Vyčerpáno   43 150,- Kč 
 
7points s.r.o. – studie – novostavba, tech. pomoc – akce přechází z r. 2014 43 150 Kč uhrazeno 
 
29. 12. 2014 podání žádosti o dotaci na Ministerstvo financí - ve variantě C – novostavba; 
22. 1. 2015 vyhlášení VŘ na zhotovitele PD; 
11. 3. 2015 uzavření smlouvy o dílo s Ing. Kalou; 
10. 4. 2015 MF - Registrační list akce z 13. 3. 2015, přislíbená dotace 70% způsobilých výdajů 
14. 5. 2015 odstoupení od smlouvy se zhotovitelem PD Ing. Kalou; 
18. 5. 2015 vyhlášení VŘ na nového zhotovitele PD; 
2. 6. 2015 uzavření smlouvy se společností 7points, s.r.o.  
 
7points s.r.o. – jednostupňová projektová dokumentace, AD 1 267 542 Kč rezervováno 
 
 
7 Sportovní hala Ku řim  
 
Vyčleněno   2 100 000,- Kč   vyčerpáno 751 265,- Kč 
 
Zpracovatel projektu: CUBOID ARCHTEKTI s.r.o, Praha 
19. 2. 2015 vydáno územní rozhodnutí 
1. 6. 2015 vydáno stavební povolení 
15. 5. 2015 zahájeny práce na projektu pro provádění stavby 
15. 9. 2015 předpoklad dokončení projektu pro provádění stavby 
 
 
8 Společenské a kulturní centrum v Ku řimi – projektová p říprava a inženýrská činnost 
 
Vyčleněno   92 000 000,- Kč   vyčerpáno 205 700,- Kč 
 
V roce 2014 a 2015 proběhly zadávací řízení, obě byly zrušeny z důvodů překročení limitní ceny, město 
odstoupilo od dotace ze SFŽP, v podmínkách byl termín vyúčtování dotace do 11/2015, který byl vzhledem 
k druhému zrušenému řízení nereálný. Koncem tohoto roku 10-12/2015 bude mít SFŽP vyhlášeny další 
výzvy - bude možné opět o dotaci zažádat. 
Předpokládaný harmonogram: 

  

III/2015 I/2016 II/2016 III/2016 IV/2016 I/2017 II/2017 III/2017 

10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

DOTACE - výzva                                                 

DOTACE - 
akceptace                                                 

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ                                                 

STAVBA                                                  

 
 
9 Plán Územní systém ekologické stability 
 
Vyčleněno   32 000,- Kč    vyčerpáno    18 005,- Kč 
 
Akce dokončena, dofinancována. 
Projektant - RNDr. Jiří Kocián fa Ageris, Brno 
Odevzdán čistopis v souladu se schváleným územním plánem Kuřim.  
 
 
 
 



10 Sportovní rekrea ční plocha - Díly za Sv. Jánem 
 
Vyčleněno   140 000,- Kč    vyčerpáno  61 977,- Kč 
 
Stavba dokončena 18. 11. 2014 
Zhotovitel přistoupil na pozastávku do jara 2015, z důvodů nerovnosti na umělém trávníku, na jaře došlo ke 
zlepšení - pozastávka posunuta do léta 2015. Byla realizována ochranná opatření mezi pumptrackovou 
dráhou a plotem hřiště – obložení sloupů osvětlení a připevnění ochranných molitanových matrací na sloupy 
oplocení hřiště, do cyklodráhy byla vložena vrstva kůry s textilií. Zbývá uhradit pouze pozastávku 30 000,- 
Kč. 
 
 
11  Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova 
 
Vyčleněno    15 000 000,- Kč    vyčerpáno  800 769,84 Kč 
  
Realizace projektu opravy uličního prostoru může proběhnout až poté, co bude probíhat rekonstrukce 
vozovky realizovaná Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje (dále SÚS JMK), která je rozdělena do 
3 stavebních etap za úplných uzavírek komunikace II/385 v době od 18. 6. – 30. 9. 2015.  
I. etapa – od poloviny křižovatky s ul. Nádražní po polovinu křižovatky s ul. Nerudovou – délka 600 m 
II. etapa – od poloviny křižovatky s ul. Nerudovou po okružní křižovatku u prodejen Lidl a PENNY 

MARKET – délka 350 m 
III. etapa – od poloviny křižovatky s ul. Nádražní za křižovatku s ul. Zámeckou ve směru na Tišnov 
Realizace bude také ovlivněna výlukou na železniční trati z Králova Pole do Kuřimi. 
V předstihu bylo rekonstruováno cca 80 m hlavní kanalizační stoky, akci zajišťovaly a také financovaly 
Brněnské vodárny a kanalizace. 
Město také prověřovalo stav kanalizačního připojení sokolovny. Společnost Topstav s.r.o. (se sídlem 
Vranovská 95 v Brně) vyměnila úsek kanalizace v délce 31m. Dále došlo k přepojení starého kanalizačního 
potrubí do ul. Buďárkova. Stoka DN 600 neprovozovaná spol. BVK byla přepojena v místě stávajícího 
křížení tras stok osazením revizní kanalizační šachty DN 1000.  
V rámci akce opravy chodníků bude také vyměněno kabelové vedení veřejného osvětlení. 
Stavba má vydáno stavební povolení a byla podána žádost na Státní fond dopravní infrastruktury o dotaci na 
opravu chodníků.  
 
Proběhlo VŘ na zhotovitele na obnovu stávajících dopravních napojení, na vybudování nových parkovacích 
pruhů předláždění stávajících chodníků, vybudování nových chodníků, v prostoru nových přechodů pro pěší 
napojení jejich nasvětlení, včetně napojení přemístěných semaforů a v rámci terénních úprav vytvarování 
přilehlého terénu. Nejvýhodnější nabídku podala firma H3 Inženýrské stavby, spol. s r.o. ve výši 6 649 097,- 
Kč bez DPH. 
 
 
17  Oprava mostu Hybešova 
 
Vyčleněno   780 000,-Kč   vyčerpáno  039 204,- Kč 
 
"Požadavek SŽDC - z mostu opadávají části betonové konstrukce. Na základě provedené kontroly mostů v 
Kuřimi OI zajistil PD pro údržbu mostního svršku a vybavení mostu - sanaci říms, odstranění stávajícího 
zábradlí a osazení nového, ochrana proti dotyku bude demontována, vyspravena a doplněna protikorozní 
ochranou a poté zpětně osazena. 
Doprava přes most bude po dobu provádění prací vyloučena. Práce na opravě mostu budou organizovány 
v období výluk 22. 6. – 22. 7. 2015, které zajišťuje SŽDC pro realizaci obnovy koleje č. 2 mezi žst. Brno – 
Královo Pole – Kuřim, tak aby se náklady hrazené městem minimalizovaly. 
Dodavatelem stavebních prací je fy FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., vysoutěžená částka 
740 814,60 Kč.  
Bude požádáno o rozpočtové opatření na předpokládané vícepráce. 
 
18 Most p řes Ku řimku na ul. Komenského a řešení dopravní situace p řed ZŠ 
 
Vyčleněno   3 500 000,- Kč  vyčerpáno    0,- Kč 
 
Stále nedošlo ke shodě s dopravním řešením v lokalitě před ZŠ Komenského. Dopravní řešení bylo nově 
navrženo ve variantě I, Po schválení v RM bude zahájeno VŘ na projektanta mostu. 
Pro zpracování PD mostu byl zpracován inženýrsko – geologický průzkum v místě rekonstrukce stávajícího 
mostu, 2 vrty do hloubky 7 metrů, podle výsledků průzkumu bude navržen a vyprojektován typ mostu po 
specifikaci zadání. 
Zahájení realizace v tomto roce není reálné. 



14 Parkovišt ě Komenského – 14 kolmých parkovacích stání 
 
Vyčleněno    1 250 000,- Kč   vyčerpáno   0,-Kč 
 
Územní rozhodnutí nabylo právní moci 11. 5. 2015. V současné době se dopracovává PD pro stavební 
povolení. Realizace stavebních prací po vydání stavebního povolení plánujeme na září – říjen 2015. 
 
15 Okružní k řižovatka Podlesí  
 
Vyčleněno   200 000,- Kč   vyčerpáno  108 900,- Kč 
 
Akce přechází z r. 2014. 
Koncem roku 2014 vydáno Územní rozhodnutí. Je odevzdaná PD pro stavební povolení s podrobnostmi PD 
pro provádění stavby. Stavba je částečně umístěna na pozemky soukromých majitelů. K žádosti o stavební 
povolení je nutno s majiteli pozemků uzavřít smlouvu. Stavba vyvolá přeložky sítí O2 a Kabelové televize – 
nutno uzavřít smlouvu o přeložce, náklady hradí město. Ing. Bajerovi zaslán soutisk situace s územním 
plánem – návrh řešení na úpravu sjezdu na vyhrazenou plochu pro komunikaci. 
Projektant:   Ing. Jiří Bajer 
Cena za PD:   108 900,- Kč 
 
16 Hřišt ě Podlesí – um ělý povrch 
 
Vyčleněno    223 000,- Kč   vyčerpáno 128 457,06 Kč 
 
Stavba byla dokončena a zkolaudována. Dodatečně bylo požadováno zpevnění přístupového chodníku od 
MŠ k hřišti a odstavná plocha pro automobily na kraji ul. kpt. Jaroše. Provedeno v lednu 2015. V současné 
době se připravuje zvýšení plotu na jižní straně hřiště z důvodu obtěžování majitelů sousedních nemovitostí 
padajícími balóny.  
 
17 Zastávka Díly  
 
Vyčleněno   3 750 000,- Kč   vyčerpáno  112 530,- Kč 
 
S Povodím Moravy s. p. uzavřena dne 11. 4. 2014 smlouva o právu provést stavbu. Územní rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 19. 6. 2014. Je zpracovaná dokumentace pro stavební povolení s podrobnostmi 
dokumentace pro provádění stavby.  
SÚS předpokládá v roce 2015 rekonstrukci silnice II/385 z Kuřimi do České. Pokud bude tato stavba 
realizována, budeme práce koordinovat.  
Smlouvy o umístění a provedení stavby na sousedních pozemcích podepsány. Dne 8. 4. 2015 požádáno o 
stavební povolení, stavební řízení stále běží. 
 
 
18 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova 
 
Vyčleněno    10 000 000,-Kč    vyčerpáno   3 762 392,- Kč 
 
Na realizaci akce proběhlo výběrové řízení. 18. 11. 2014 byla podepsána SoD se zhotovitelem, spol. 
AQUASYS s.r.o., Janská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, za cenu 16 689 530,- Kč včetně DPH. 
Začátkem prosince minulého roku došlo k předání staveniště. K zahájení stavby došlo 17. 1. 2015. 
Vzhledem ke složitosti stavby byla provedena určitá opatření, a to: 
U jednotlivých rodinných domů byly provedeny ručně kopané sondy pro obnažení stávajících přípojek, které 
budou přepojovány do nově vybudovaných kanalizačních stok. Každou přípojku je nutno řešit jednotlivě dle 
skutečného uložení. 
V souběhu se stokami vede stávající plynovod středotlak středem po celé délce místní komunikace. 22. 4. 
došlo k utržení a sesunutí části asfaltu s podkladní nesoudržnou zeminou na plynovodní přípojku z důvodu 
nedostatečně zapaženého výkopu. 24. 4. došlo k dalšímu sesunu a poškození rozvodu plynu. Stavba byla 
dočasně pozastavena. Po rozhodnutí o dalším postupu prací dne 27. 4. byla stavba opět obnovena a rýha 
pro uložení kanalizace omezena na max. délku 2 boxy. 
12. 5. proběhly tlakové zkoušky na dešťové kanalizaci. Tyto zkoušky nevyhověly od šachty ŠD1 – ŠD2 (v 
tělese silnice II/385 v ul. Tyršova). Po kontrole a prozkoumání stoky dešťové kanalizace 14. 5. bylo zjevné, 
že výrobce trub dodal nekompaktní trouby, spodní voda prosakovala na několika místech. Spol. Prefa, 
dodavatel těchto trub, provedla na své náklady 18. 5. sanaci problematického úseku. Trouby neuložené 
v zemi byly reklamovány a vyměněny. Budování dešťové kanalizace bylo od 12. 5. pozastaveno. Od 13. 5. 
do 1. 6. byla stavba pozastavena zcela. 
 
 



19 Přestavba kotelny Popkova na víceú čelový sál 
 
Vyčleněno    254 000,- Kč   vyčerpáno  253 165,37 Kč 
 
Akce dokončena, dofinancována. 
Stavba dokončena 18. 12. 2014 
V roce 2015 bylo pořízeno: - spotřeby energií přeúčtováné zhotoviteli, 120 ks židlí, plátno, dataprojektor, 
DVD, záložní zdroj, skříň pro AV techniku, vyčištění a aplikace ochranného prodyšného nátěru podlahy, 
víceobklady na dámských WC. 
 
20  Parkovišt ě u víceú čelového sálu Popkova – 6 stání a místo otá čení 
 
Vyčleněno   550 000,- Kč   vyčerpáno   39 700,- Kč 
 
Odbor dopravy vydal stavební povolení na variantu 6 parkovacích stání s obratištěm. V současné době je 
zveřejněno výběrové řízení na zhotovitele zakázky s termíny realizace 7. 7. 2015 – 7. 8. 2015. 
 
21  Rekonstrukce objektu kotelny Zahradní a využití  pro sociální nebo zdravotnické služby  
 
Vyčleněno   50 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Studie nemohla být zadána, probíhá příprava na úrovni sociálního odboru. 
 
 
22 Rekonstrukce stadionu 
 
Vyčleněno   1 000 000,-Kč   vyčerpáno   93 117,- Kč 
 
Vybavení šaten nábytkem – akce přechází z r. 2014  93 117 Kč uhrazeno 
 
Plán na r. 2015: 
3KTrade s.r.o. - dokončení závlahy zadního hřiště - realizace 1. 6. - 10. 7. 245 000 Kč rezervováno 
KOVO Kašparec s.r.o. – ochranné sítě za branky - realizace 1. 7. - 14. 7. 155 000 Kč rezervováno 
Střídačky pro FC – FC získalo dotaci z JmK - 70 tis., smlouva zatím není zaslána, FC bude žádat město o 
dotaci na dofinancování - 33 000 Kč, realizace cca 09/2015, celkové výdaje 103 000 Kč 
Střídačky pro SK – probíhá poptávkové řízení 
CTSK s.r.o. - oplocení areálu kolem ul. U Stadionu bude provedeno po přeložce VN (EON) – cca září 
Předláždění chodníků kolem budovy tribuny – příprava zadávací dokumentace. 
Rekonstrukce šaten a sprch v objektu tribuny stadionu - dle zbylých financí. 
 
 
23 ŽP-protier. zatrav. pásy s výsadbou doprovodné z eleně mezi Srpkem, Cimperkem a Zlobicí 
 
Vyčleněno    1 300 000,- Kč    vyčerpáno   811 563,- Kč 
 
Návrh nového uspořádání a využití především širokého pásu jdoucího od „myší díry“ k Cimperku byl 20. 4. 
2015 projednán v Komisi ŽP a předložen ke schválení Radě města 13. 5. 2015. V současné době 
zpracovává autorka návrhu Ing. Petra Holoušová soupisy rostlin a prací pro změnu smlouvy s dodavatelem, 
a to na základě připomínek a požadavků vzešlých z projednání s místostarostou PaeDr. Davidem 
Holmanem dne 25. 5. 2015.  
 
24 ŽP-revitalizace toku a nivy Lu čního potoka 
 
Vyčleněno    3 212 600,- Kč    vyčerpáno  2 078 646,- Kč 
 
Akce dokončena, proplaceny faktury i obdržena dotace ve výši 1 302 977,3 Kč. V roce 2015 se bude čerpat 
pouze na ošetřování stávajících kultur a výkupy pozemků.  
 
25 ŽP-revitalizace ve řejné zelen ě v Ku řimi 
 
Vyčleněno    2 457 000,- Kč    vyčerpáno  1 198 916,- Kč 
 

Akce dokončena, proplaceny faktury i obdržená dotace ve výši 766 764 Kč. Budou se provádět povýsadbová 
ošetření, zalévání, doplňování vandalsky zničených jedinců apod. 



26 Efektivní ú řad Ku řim – soubor opat ření 
 
Vyčleněno   1 945 600,- Kč   vyčerpáno  1 088 782,80 Kč 
 
K2 – Strategický plán 

Aktivita ukončena k 28. 2. 2015 strategický plán je publikovaný na webu města i v databázi rozvojových 
plánů.  
K3 – Finanční oblast. 
Dokončeno k 28. 2. 2015. 
 
K4 – Řízení lidských zdrojů 
Dokončeno 28. 2. 2015. 
 
Oproti původnímu rozpočtu se cena projektu podstatně snížila výběrovým řízením na strategické dokumenty 
a uspořilo se také na mzdových nákladech. Do první části výběrového řízení byla stanovena maximální 
nabídková cena 1 215 000 bez DPH, vysoutěženo za 410 000 Kč bez DPH. Do druhé části nabídky 
s nejvyšší cenou 243 000 Kč bez DPH, vysoutěženo za 211 250 Kč bez DPH.  
 
 
27 Rekonstrukce komunikace ul. Bezru čova čtvr ť a Na Zahrádkách  
 
Vyčleněno   12 500 000,- Kč   vyčerpáno  1 494 433,34,- Kč 
 
Je navázáno na dokumentaci zpracovanou v r. 2006. Jednotné úseky stoky v ul. Na Zahrádkách a 
komunikace k jednotlivým bytovým domům byly opraveny již v roce 2014. Opravena bude komunikace 
včetně parkovacích míst a chodníků.  
Proběhlo VŘ, které vyhrála spol. TOPSTAV s.r.o. s cenou 8 468 649,- Kč vč. DPH. Realizace probíhá od 
1. 4. 2015 do 2. 8. 2015. Smlouva o dílo byla podepsána 25. 2. 2015. Dalšími výdaji jsou technický dozor za 
cenu 76 800,- Kč vč. DPH, administrátor výběrového řízení 48 400,- Kč vč. DPH, překládka kabelu O2 
v důsledku budování parkovacích míst ve výši 130 365,- Kč vč. DPH a koordinátor bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci ve výši 28 000,- vč. DPH. 
 
 
28 Veřejné osv ětlení Pod Zárubou 
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Jedná se o vyvolanou investici. Kabely VO, které jsou vedeny na sloupech E.ON souběžně s NN, budou 
v souvislosti s rušením sloupů uloženy do země. 
Probíhá projektová příprava, termín realizace je závislý na E.ON. 
 
 
29 Veřejné osv ětlení v ul. Pod Vinohrady-Hybešova 
 
Vyčleněno    200 000,- Kč   vyčerpáno  0,- Kč 
 
Zpracovává se PD pro územní řízení v podrobnostech pro provedení stavby s termínem předání 19. 7. 2015. 
Následně bude požádáno o územní rozhodnutí a stavba bude realizováno na podzim 2015 
 
 
30 Objekt sociálního bydlení Tišnovská 
 
Vyčleněno   20 000,- Kč   vyčerpáno  4 992,15 Kč 
 
LERSCH s.r.o. - vyregulování systému ÚT   4 992,15 Kč uhrazeno 
Akce dokončena, předána. Zbylé finanční prostředky budou převedeny OMP správě bytů 
 
 
31 Oprava st řechy ZŠ Komenského  
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   Vyčerpáno   172 969,- Kč 
 
Akce dokončena, dofinancována. 
Zhotovitel: Pavel Pospíchal, tesařství Drásov 
Cena dle SOD 172 969,- Kč: 



Byly provedeny tyto práce: - demontáž hřebene v délce 72 m, kompletní provedení nového hřebene, 
kompletní výměna střešních výlezů 60/90 cm, v počtu 10 ks včetně lemování, utěsnění a zapravení střešní 
krytiny, kompletní vestavba 4 ks dřevěných střešních oken vč. lemování a doplňků pro montáž, (oprava 
netěsnosti úžlabí, oprava netěsnosti mezi zdivem a oplechováním komínů, impregnace stávajících 
dřevěných konstrukcí krovu včetně bednění přípravkem proti dřevokazným houbám a škůdcům, rozsah 
impregnace prvků krovu v ploše cca 870 m2, výměna nosných prvků krovu napadených hnilobou – částí 
pozednice. 
 
32 Rekonstrukce bytu v ZŠ na ul. Komenského na 2 t řídy školní družiny ZŠT 
 
Vyčleněno   100 000,- Kč   vyčerpáno  0,- Kč 
 
Je zpracován návrh pro investiční záměr (konzultováno s Krajskou hygienickou stanicí). Náklady dle 
investičního záměru vč. vybavení interiéru jsou 1,8 mil. Kč. Akce zastavena. 
 
33 Pokračování oprav v budov ě MěÚ  
 
Vyčleněno   1 000 000,- Kč   Vyčerpáno  655 522,44 Kč 
 
2015 bylo pořízeno: - regálový posuvný systém pro archiv stavebního úřadu, skříně na šanony a vestavěné 
skříně pro kancelář stavebního úřadu, nová podlaha kanceláře stavebního úřadu, skříně na šanony kancelář 
OI, paniková kování na dveřích do chráněného únikové cesty radnice, doplňky pro kancelář sociálně právní 
ochrany dětí, elektro práce pro zabezpečovací systém radnice 
 
 
34  HW, SW  
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Bude realizováno ve druhé polovině roku 2015 
 
 
35 Technologické centrum 1.1  
 
Vyčleněno   3 530 000,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
Na tuto akci byl již vybrán dodavatel Studie proveditelnosti. V průběhu měsíce červen 2014 byla zpracována 
„Studie proveditelnosti konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim“ v hodnotě 71.390,-Kč s DPH. Podána 
žádost o dotaci dne 27. 6. 2014. Tento projekt je financován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. Město Kuřim se bude v případě schválení žádosti finančně spolupodílet 15 %, tj. cca 
450 000,- Kč. V současné době stav k 6. 1. 2015 byly na projekt CZ.1.06/2.1.00/22.09555 - Konsolidace IT a 
nové služby Technologické centrum ORP Kuřim ze strany CRR ČR (Centrum pro regionální rozvoj ČR) 
alokovány volné prostředky z Evropských fondů a projekt je ve fázi dalšího hodnocení. Zajišťující odbor nyní 
aktualizuje plán harmonogramu projektu a doplňuje CRR CŘ potřebné informace pro hodnocení. Pokud vše 
půjde dle předpokladů a projekt bude ze strany CRR CŘ schválen, očekáváme přidělení dotace nejpozději 
do konce února 2015. Následně bude probíhat vlastní realizace, která má být hotova do 20. 11. 2015.  
Bylo vyhotoveno rozhodnutí o poskytnutí dotace MMR, akce je tedy registrována. Na základě rozhodnutí o 
poskytnutí dotace bude částka upravena na 3 830 860,- Kč (tzv. celkové způsobilé výdaje). Spoluúčast 
města činí 15% (tj. 574 629,- Kč vč. DPH). Dne 1. 6. 2015 byla zveřejněna výzva se zadávací dokumentací 
na profilu zadavatele, lhůta pro odevzdání nabídek je do 23. 6. 2015 
 
36  Zabezpečovací za řízení budovy M ěÚ 
 
Vyčleněno    350.000,- Kč   vyčerpáno  634 359,94 Kč 
 
Realizována první etapa, v současné době probíhá připojení na bezpečnostní agenturu OP SECURITY 
(bude provedeno rozpočtové opatření navýšení rozpočtu z 350 000,- na cca 1 050 000,-. Důvodem je 
nevyčerpaný rozpočet z roku 2014, ze kterého je i smlouva, jejíž realizace proběhla až v roce 2015. Ve 
druhé polovině roku bude pokračovat realizace schválenou druhou etapou. 
 
 
37 Nákup médií na komoditní burze 
 
Vyčleněno   50 000,- Kč  vyčerpáno   19 500,- Kč 
 
Nákup proběhne na podzim roku 2015. 



38  Opravy v obecních bytech 
 
Vyčleněno     1.440.000,- Kč   vyčerpáno     126.512,- Kč 
 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 1.200.000,- + rozpočtovým opatřením 
byla RM navýšena částka o 240.000,- Kč na rekonstrukci RD Luční 740. 
Ke dni 4. 6. 2015 bylo vyčerpáno 126.512,- Kč 
Za vyčerpané prostředky byly provedeny tyto opravy: 
• etážové topení – havárie – byt č. 817/1 ul. Legionářská – 77.060,- Kč 
• odvedení spalin do stávajícího komína – byt hasičské zbrojnice – 10.000,- Kč 
• stěnová štěrbina pro přísun vzduchu pro plynový kotel – byt č. 1109/2 – 3.690,- Kč 
• rekonstrukce RD Luční 740 – dosud provedeno: rekonstrukce rozvaděče a bytové rozvodnice, navýšení 

příkonu a bylo provedeno vyklizení RD – dosud vyčerpáno 35.762,- Kč  
 
Je uzavřena smlouva o dílo na provedení veřejné zakázky malého rozsahu – Etážové topení v obecních 
bytech, Kuřim v celkové hodnotě 667.905,08 Kč. Dílo bude provedeno do 31. 10. 2015. 
 
 
39  Drobné investice  
 
Vyčleněno   963 600,- Kč   vyčerpáno  79 314,- Kč 
 
Oprava křížku Brněnská, Jánská, Kuřim 66 066,- Kč uhrazeno 
Pořízení vybavení ZŠ Tyršova (stolky, židle – Dětský parlament) 3 582,- Kč uhrazeno 
Pořízení vybavení ZŠ Tyršova (stolky, židle – Dětský parlament) 9 666,- Kč uhrazeno 
Pořízení vybavení ZŠ Tyršova (sedací vaky - Dětský parlament)  12 786,- Kč rezervace 
Doprava sedacích vaků   1 210,- Kč rezervace 
Nástěnné hodiny    998,- Kč rezervace 
Pořízení vybavení ZŠ Tyršova (posilovací stroj - Dětský parlament 20 000,- Kč rezervace 
Oprava Boží muky pod kopcem Cimperk    70 000,- Kč rezervace 
Kotel knihovna – havarijní stav      120 000,- Kč rezervace 
 
 
40  Technická pomoc  
 
Vyčleněno   300 000,- Kč   vyčerpáno  21 320,20 Kč  
 
Vícetisky výkresů Územního plánu Kuřim  5 892,70 Kč uhrazeno 
Připomínky k návrhu Zásad územního rozvoje JMK 12 100,-- Kč uhrazeno 
MZ o udržitelnosti za r. 2014 – Hřiště u ZŠ Jungmannova  3 327,50 Kč uhrazeno 
TDI – Údržba mostu Hybešova  6 000,--  Kč rezervace 
 
 
41 Studie a projekty  
 
Vyčleněno  325 000,- Kč   vyčerpáno   96 800,- Kč 
 
Územní studie dopravního řešení ul. Tišnovská, Kuřim   96 800,- Kč uhrazeno 
PD rekonstrukce elektroinstalace a soc. zázemí Hasičské zbroj.  75 000,- Kč rezervace 
 
 
42 Mobilní tribuna – stadion 
 
Vyčleněno   568 000,- Kč   Vyčerpáno   419 804,- Kč 
 
Akce přechází z roku 2014. Tribuna pro 64 osob je umístěna na straně ul. U stadionu. Akce dokončena. 
Petr Hradský – stavební úpravy pro mobilní tribunu  147 554 Kč uhrazeno 
Global sport Čupa s.r.o. – dodávka tribuny   272 250 Kč uhrazeno 
 
 
Wellness – investice  
 
Vyčleněno   2 974 000,- Kč   Vyčerpáno  648 112,- Kč 
 



V tomto roce bylo investováno do technického zhodnocení krytého bazénu i venkovního koupaliště. Kromě 
toho byly realizovány investiční akce: 
UV lampa pro rekreační bazén      náklady  296 898,0 Kč 
Komínový optimalizátor      náklady  228 630,0 Kč 
 
Probíhá zkušební provoz na zakázce Využití odpadního tepla v rozsahu 520 300,- Kč 
Jsou rozpracovány další investiční akce pro zvýšení standardu areálu i zefektivnění provozu, mimo jiné 
recyklace odpadních vod a úprava studniční vody.  
 
Celkové předpokládané náklady jsou aktuálně ve výši 1 389 835,0 Kč. 
 
 
Komunikace – opravy 
 
Vyčleněno    3 500 000,- Kč   vyčerpáno  551 283,72 
 
Jsou dokončeny opravy chodníků na ul. Zborovská, Na Královkách a Zámecká. Práce probíhají na ul. 
Jungmannova.  
Předpokládáme celoplošnou úpravu mikrokobercem na ul. Havlíčkova, Komenského a Legionáře Vojty. Na 
těchto ulicích probíhá příprava – frézování, asfaltování nejproblematičtějších ploch, výšková úprava 
kanalizačních šachet a dešťových vpustí. 
V lokalitě Srpek proběhne úprava polní cesty asfaltovým recyklátem, na financování se bude částečně 
podílet Správa železniční dopravní cesty (poničená cesta po pokládce optických kabelů). 


	__KNS__0
	__KNS__1

